EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 03/2025 – CPAN/UFMS

Relação de Alunos Matriculados e Não Matriculados - Processo Seletivo para Ingresso no
curso de Especialização em Matemática para Educação Básica.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pró- Reitoria
de Extensão, Cultura e Esporte - Proece, e do Câmpus do Pantanal - Cpan, no uso de suas
atribuições legais e seguindo o disposto na Resolução COPP nº 1036, de 23 de junho de 2025,
que estabelece as normas regulamentadoras dos cursos de especialização da UFMS e
considerando o Edital de Divulgação nº 503/2025- PROECE/UFMS, bem como em sua
retificação nº 510/2025 - Proece/Cpan/UFMS, torna público o resultado final do Processo
Seletivo para ingresso no Curso de Especialização em Matemática para educação Básica.

1. Os candidatos matriculados e não matriculados por tipo de vaga estão listados no
ANEXO I.

 1.2. Entende-se como MAT = Matriculado e NÃO MAT= Não Matriculado.

OSMAR DO NASCIMENTO SOUZA

Presidente da Comissão

ANEXO I- RELAÇÃO DOS CANDIDATOS MATRICULADOS E NÃO MATRICULADOS

( EDITAL CPAN/UFMS Nº 03, DE 04 DE OUTUBRO DE 2025 )

Protocolo de inscrição Tipo de vaga Classificação

202566423 Vulnerabilidade socioeconômica MAT

202566455 Vulnerabilidade socioeconômica MAT

202566387 Ampla concorrência MAT

202566390 Ampla concorrência MAT

202566394 Ampla concorrência MAT

202566400 Ampla concorrência MAT

202566404 Ampla concorrência MAT

202566412 Ampla concorrência MAT

202566415 Ampla concorrência NÃO MAT

202566427 Ampla concorrência MAT

202566429 Ampla concorrência MAT

202566473 Ampla concorrência MAT

202566476 Ampla concorrência MAT

202566479 Ampla concorrência MAT

202566499 Ampla concorrência MAT

202566431 Ampla concorrência MAT

202566463 Ampla concorrência NÃO MAT

Corumbá, 04 de novembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Osmar do
Nascimento Souza, Professor do Magisterio Superior, em
04/11/2025, às 16:51, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6017219 e o código CRC CA6E3EDC.

COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA
Av. Rio Branco, 1270 - Universitário

Fone: (67) 3234-6899
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.002217/2025-57 SEI nº 6017219

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0